Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2019

Fecha y | 05/nov./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:19 p. m.

2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $16.452,348.93 $3.093.045.88 PASIVO CIRCULANTE $5.049.315.45 $4.541.474.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $13,725,215.89 $964,910.16 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,588,426.83 $4,133,796.65
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,727,133.04 $2,128,135.72 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $460,888.62 $407,678.14
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $16,452,348.93 $3,093,045.88 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$22.997.202.80
$0.00

$0.00
$22,004,117.18
$924,113.96
$68,971.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$22,997,202.80

$39,449,551.73 I

$16.675.697.76
$0.00

$0.00
$15,924,349.27
$682,376.83
$68,971.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,675,697.76

$19,768,743.64

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$5,049,315.45

$4,541,474.79

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$5,049,315.45 1 $4,541,474.79 I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$34,400,236.28 $15.227.268.85

$19,650,250.61 $9,656,196.60

$14,749,985.67 $5,571,072.25

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00



MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera
Fecha y | 05/nov./2019

Usr: supervisor Al 30/sep./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:19 p. m.
2019 2018*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $34,400,236.28 | $15,227,268.85 1
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $39,449,551.73 $19,768,743.64 g

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera
Fecha y | 05/nov./2019

Usr: supervisor Al 30/sep./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 11:19 p. m.
2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $80,531,504.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $43,116,556.30 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $7,937,811.34 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $45,352,759.04 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $45,352,759.04 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $80,531,504.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $55,647,933.28 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $7,937,811.34 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $32,821,382.06 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $32,024,013.47 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $32,024,013.47 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $32,024,013.47 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. ALAIN AZUARA ROBLES ING. ESTEBAN ZUNIGA OLVERA
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
LIC. FERNANDO BAUTISTA OLIVARES CP. SAULO BARRIOS SALINAS
SINDICO MUNICPAL Y COMISION DE HACIENDA CONTRALOR MUNICIPAL

*Importe Basados en Saldos Iniciales



